<i>Sed quod filii Noe incedentes retrorsum operuerunt verenda patris, faciesque eorum aversae erant, et reliqua, moraliter intelligi valet. (...) Operimentum aversi deferunt, quia diiudicantes factum, et venerantes magisterium nolunt videre quod tegunt.</i>	Mais parce que les fils de Noé venant par l'arrière couvrent les parties sexuelles du père, leurs visages détournés, et le reste, il vaut moralement comprendre. Ils portent la couverture à l'envers, parce qu'il est fait discernant, et vénérant leur magistère ils ne veulent pas voir ce qu'ils recouvrent.
---	--

Raban et Haymon, eux, font le lien entre Noé nu et la passion du Christ et expliquent qu'il ne faut pas moquer cette nudité. Raban explique qu'il apparaît comme la *figuram* du Christ, et plus loin, que sa nudité, c'est la passion du Christ :

<i>Iam vero illud quod post diluvium de vinea quam plantavit inebriatus Noe, et nudatus in domo sua, cui non appareat Christi esse figuram, qui inebriatus est dum passus est, nudatus est dum crucifixus est, in domo sua, id est, in gente sua, et in domesticis sui sanguinis, utique Iudaeis ? (...) Quam nuditatem, id est, passionem Christi (...).</i>	Déjà quant à celui qui après le déluge par la vigne qu'il planta Noé soit rendu ivre, et nu en sa maison, qu'il ne soit pas apparu comme être la figure du Christ, qui est enivré pendant qu'il souffre la passion, il est nu pendant qu'il est crucifié, en sa maison, c'est-à-dire, en son peuple, et en la maison de son sang, surtout les juifs ? (...) Que la nudité, c'est-à-dire, la passion du Christ (...)
---	---

Le parallèle est fait avec l'état d'ébriété : avant sa crucifixion, Jésus se voit proposer un mélange de vin qu'il refuse de boire²⁵⁰, puis il reçoit du vinaigre²⁵¹. Raban ajoute que Cham s'est moqué de son père comme les juifs du Christ :

²⁵⁰ Mt 27, 34 : « ils lui donnèrent à boire du vin mêlé de fiel ; il en goûta et n'en voulut point boire. » ; Mc 15, 23 : « Et ils lui donnaient du vin parfumé de myrrhe, mais il n'en prit pas » ;

²⁵¹ Mt 27, 48 : « Et aussitôt l'un d'eux courut prendre une éponge qu'il imbiba de vinaigre et, l'ayant mise au bout d'un roseau, il lui donnait à boire ». Jn 19, 28 : « (...) Jésus dit : « J'ai soif » Un vase était là, rempli de vinaigre. On mit autour d'une branche d'hysope une éponge imbibée de vinaigre et on l'approcha de sa bouche ». Mc 15, 36 : « Quelqu'un courut tremper une éponge dans du vinaigre et l'ayant mise au bout d'un roseau, il lui donnait à boire » ; Lc 23, 36 : « Les soldats aussi se gaussèrent de lui : s'approchant pour lui présenter du vinaigre (...) ».